
 

令和７年４月２５日 

保護者の皆様 

小林市立栗須小学校 

ＰＴＡ会長 

校   長 

 

 

児童の安全確保等のための「８時頃登校」について（お願い） 

 

春陽の候 保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のことと拝察いたします。また、日頃より

本校教育へのご理解とご協力をいただき、深く感謝申し上げます。 

新年度の登校班編成につきましては、昨年度末に地区評議員及び保護者の皆様のご協力により、無事

完了し、新登校班での集団登校がスタートしました。新１年生の様子や集合場所等の変更があった班に

つきましては、しばらく様子をみる必要がありますので、保護者の皆様におかれましてもできるだけ見

守りをしていただきますようお願いいたします。 

さて、３年前より職員の目の届かないところでの事故やトラブルを予防するために、職員の登庁時刻

である８時頃学校に到着するよう集合時刻を設定していただきました。ご協力感謝いたします。本年度

も昨年度同様、８時頃の登校になるようご協力をお願いします。 

やむを得ず、登校時刻を早くしたい方は、学校へご相談下さい。 

保護者の皆様には、これからも栗須小の児童が、安心・安全に登校できますよう、ご理解とご協力を

お願いいたします。 

 

記 

 

１ 集団登校について 

 〇 栗須小では「歩いて登校」を基本としています。やむを得ず車による送迎をされる場合は登校

班内で連絡を取り合うようにして下さい。また、病気やけが等によって、一定期間送迎が続く場

合は、学級担任にもご連絡下さい。 

 〇 欠席や登校が遅れる等の理由により、登校班で登校しない場合は必ず班長へ連絡して下さい。 

 

２ 登校班の集合場所、時刻等について 

 〇 朝の学校への到着時刻が８時頃になるように、再度、班ごとに集合時刻をご確認下さい。 

  

３ その他 

 ○ この件に関するお問い合わせ等は、℡４４－１１２１（教頭）まで、お願いいたします。 

 


